Администрация муниципального образования

Суховское сельское поселение муниципального образования

Кировский муниципальный район Ленинградской области

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 10 мая 2012 г. № 50
                                         Об обеспечении охраны линий связи

                                 на территории муниципального образования

                   Суховское сельское поселение муниципального образования

                     Кировский муниципальный район Ленинградской области

         На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 07.07.2003 г. № 126-ФЗ «О связи», в соответствии с «Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г., в целях обеспечения сохранности кабельных и воздушных линий и сооружений связи, постановляю:
          1.Руководителям учреждений, предприятий, акционерных обществ, организаций, индивидуальным застройщикам, которые проектируют, строят и эксплуатируют наземные и подземные коммуникации, находящиеся на территории муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, соблюдать «Правила охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».

          2. Руководителям предприятий, акционерных обществ и организаций в целях недопущения повреждения линейно-кабельных сооружений связи и обеспечения их сохранности при производстве строительных, земляных и иных видов работ в начале каждого года назначать приказом ответственного за обеспечение сохранности линий связи. Копию приказа представить в УЭ № 6 ЛТЦ № 3 Петербургского филиала ОАО «Ростелеком».

3.Выполнение всех работ, связанных с разрытием грунта в пределах охранной зоны для подземных кабелей и воздушных линий связи и радиофикации, производить при наличии письменного согласования начальника УЭ № 6 и только в присутствии представителя ОАО «Ростелеком». Согласование производиться по адресу: 187342 г. Кировск, ул. Новая, д. 5. Участок эксплуатации № 6 ЛТЦ № 3 Петербургского филиала ОАО «Ростелеком». Телефоны: (8 813-62) 23-404, 20-816, 22-900, факс: 22-714.

4. УЭ № 6 Петербургского филиала ОАО «Ростелеком» довести до сведений всех заинтересованных лиц, что охранная зона для подземных кабелей и «для воздушных линий связи радиофикации», в соответствии с п. 10 «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», устанавливается по 2 метра от трассы подземного кабеля или от крайних проводов воздушной линии связи и 3 метра от обваловки подземных усилительных пунктов.

5. Назначить ответственным за согласование производства земляных работ, предшествующих строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, отдельным видам работ, подготовительным работам, работам по благоустройству территории муниципального образования Суховское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области ЮдинуТ.М.

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	 Глава администрации                                                                  О. В. Бармина

Разослано: дело-2, прокуратура, УЭ № 6 ЛТЦ № 3 Петербургского филиала ОАО «Ростелеком»